

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-130501

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE PORTEL/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021** referente à **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DA MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PORTEL/PA.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS - 33.028.346/0001-57												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	20.000,00	Quilograma	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1	TIO JOÃO	TIO JOÃO	R\$ 3,99	R\$ 79.800,00	R\$ 7,52	R\$ 150.400,00	46,94%	R\$ 3,53	
6	7.000,00	Pacote	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	VITARELLA	VITARELLA	R\$ 4,50	R\$ 31.500,00	R\$ 4,62	R\$ 32.340,00	2,60%	R\$ 0,12	
7	7.000,00	Pacote	BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL	HILEIA	HILEIA	R\$ 2,10	R\$ 14.700,00	R\$ 4,88	R\$ 34.160,00	56,97%	R\$ 2,78	
8	2.000,00	Unidade	MARGARINA COM SAL 250GM	MARGARETT	MARGARETT	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 3,17	R\$ 6.340,00	21,14%	R\$ 0,67	
9	1.000,00	Unidade	MARGARINA SEM SAL 500G	MARGARETT	MARGARETT	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00	27,54%	R\$ 1,90	
10	1.000,00	Unidade	PIMENTA COMINHO MOIDA	MARATA	MARATA	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,33	R\$ 1.330,00	24,81%	R\$ 0,33	
11	3.000,00	Quilograma	SAL REFINADO IODADO	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1,48	R\$ 4.440,00	32,43%	R\$ 0,48	
12	6.000,00	Garrafa	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - 500ML	PALMEIRON	PALMEIRON	R\$ 1,76	R\$ 10.560,00	R\$ 4,03	R\$ 24.180,00	56,33%	R\$ 2,27	
13	6.000,00	Garrafa	SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA 500ML	PALMEIRON	PALMEIRON	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00	R\$ 5,70	R\$ 34.200,00	12,28%	R\$ 0,70	
15	800,00	Garrafa	VINAGRE DE ALCOOL 500ML GRF	GAMA LOPES	GAMA LOPES	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	R\$ 2,67	R\$ 2.136,00	6,37%	R\$ 0,17	
18	1.000,00	Lata	ALMONDEGA DE CARNE AO MOLHO 830G	BORDON	BORDON	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 15,07	R\$ 15.070,00	20,37%	R\$ 3,07	
19	1.000,00	Pacote	COLORIFICO EM PÓ 100G	MARATA	MARATA	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00	20,00%	R\$ 0,25	
29	265.001,00	Unidade	PÃO DE HAMBURGUER	TRIGO	TRIGO	R\$ 0,40	R\$ 106.000,40	R\$ 0,63	R\$ 166.950,63	36,51%	R\$ 0,23	
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		37,14%	178.136,23	
						R\$ 301.560,40		R\$ 479.696,63				

Fornecedor : J N C CORREA & CARVALHO LTDA - 03.698.468/0001-90												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
2	18.000,00	Quilograma	FEIJAO RAJADO CARIOQUINHA TIPO 1	gama lopes	gama lopes pc 1kg	R\$ 9,90	R\$ 178.200,00	R\$ 11,75	R\$ 211.500,00	15,74%	R\$ 1,85	
3	15.000,00	Pacote	MACARRÃO SEMOLA TIPO ESPAGUETE -	ricosa	ricosa pct 500g	R\$ 3,29	R\$ 49.350,00	R\$ 3,47	R\$ 52.050,00	5,19%	R\$ 0,18	
5	8.000,00	Quilograma	CHARQUE BOVINO PONTE DE AGULHA (SEM NITRITO E NITRATO)	bello charque	bello charque pct 1kg	R\$ 34,90	R\$ 279.200,00	R\$ 43,17	R\$ 345.360,00	19,16%	R\$ 8,27	
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		16,78%	102.160,00	
						R\$ 506.750,00		R\$ 608.910,00				

Fornecedor : S. L. L. CALDAS COMERCIO - 18.450.606/0001-94											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	15.000,00	Pacote	MASSA P/ SOPA 500G	AMALIA	500G	R\$ 2,56	R\$ 38.400,00	R\$ 4,72	R\$ 70.800,00	45,76%	R\$ 2,16
14	3.000,00	Garrafa	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	SOYA	900ML	R\$ 9,64	R\$ 28.920,00	R\$ 9,66	R\$ 28.980,00	0,21%	R\$ 0,02
16	15.240,00	Quilograma	AÇUCAR COMUM	NOSSO	COMUM	R\$ 4,19	R\$ 63.855,60	R\$ 4,20	R\$ 64.008,00	0,24%	R\$ 0,01
17	8.000,00	Pacote	LEITE EM PÓ INTEGRAL	CCGL	INTEGRAL	R\$ 6,93	R\$ 55.440,00	R\$ 6,97	R\$ 55.760,00	0,57%	R\$ 0,04
20	1.000,00	Unidade	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SABOR MORANGO	FRUT-LAC	FERMENTADA	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00	R\$ 4,07	R\$ 4.070,00	69,04%	R\$ 2,81
21	2.000,00	Quilograma	CEBOLA	CEASA	IN NATURA	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00	54,00%	R\$ 3,51
22	2.000,00	Quilograma	PIMENTÃO	CEASA	IN NATURA	R\$ 6,48	R\$ 12.960,00	R\$ 13,17	R\$ 26.340,00	50,80%	R\$ 6,69
23	2.000,00	Quilograma	BATATA	CEASA	IN NATURA	R\$ 3,28	R\$ 6.560,00	R\$ 6,33	R\$ 12.660,00	48,18%	R\$ 3,05
24	2.000,00	Quilograma	CENOURA	CEASA	IN NATURA	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00	R\$ 6,93	R\$ 13.860,00	48,05%	R\$ 3,33
25	800,00	Quilograma	PIMENTA DE CHEIRO	CEASA	IN NATURA	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00	R\$ 14,17	R\$ 11.336,00	47,07%	R\$ 6,67
26	3.000,00	Quilograma	TOMATE	CEASA	IN NATURA	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00	R\$ 6,97	R\$ 20.910,00	57,10%	R\$ 3,98
27	1.000,00	Maço	CHEIRO VERDE	CEASA	IN NATURA	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 2,63	R\$ 2.630,00	54,37%	R\$ 1,43
28	800,00	Quilograma	ALHO QUILO	CEASA	IN NATURA	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00	R\$ 33,00	R\$ 26.400,00	48,48%	R\$ 16,00
30	6.500,00	Quilograma	CARNE BOVINA MOIDA	MAFRIPAR	MOIDA	R\$ 19,00	R\$ 123.500,00	R\$ 29,00	R\$ 188.500,00	34,48%	R\$ 10,00
31	13.128,00	Quilograma	PEITO DE FRANGO RESFRIADO KG	AMERICANO	PEITO COM OSSO	R\$ 8,98	R\$ 117.889,44	R\$ 16,98	R\$ 222.913,44	47,11%	R\$ 8,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 491.735,04		Subtotal Orçado: R\$ 762.167,44	35,48%	270.432,40	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.300.045,44	R\$ 1.850.774,07	29,76%	550.728,63

Portel - Pará, 20 de Agosto de 2021

MICHELL DA SILVA MARANHÃO
PREGOEIRO(A)